Et super hoc assumpta disputatione, scribentibus pro actoribus, ad excludendam suspensioni dotis imputationem, factis insistebant in pacto reversivo ad favorem Tarquinii patris adjecto, sed casus confundendo, plures cumulabant auctoritates diversos terminos percipientes, unde ad satisfaciendum potius scribentibus, quam causæ necessitati, ac valori, scribens pro reis conventis dicebam ad æquiva tollendo, reflectendum esse ad diversas questiones in proposito cadentes; quarum una est, ubi ille, cujus proxima non est causa, seu obligatio dotandi, esse dotatæ administratorem, puta tutor, vel curator, &c. quem tunc in dotando non exprimit, & tunc quicquid, vel causæ inferendo, vel ob particulares facti circumstantias firmet Soccin. jun. consil. 79. lib. 3. numer. 47. 50. & per tot. referunt, & sequi videntur Menoch. cons. 771. in princ. & Rot. dec. 131. numer. 1. post Merlin. de legit. probabilius videtur, donationem ad ritulum administratorium potius referendam esse, quia ubi duplex causa, una voluntaria, altera necessaria, dati potest, actus referendus potius est ad necessitatem, in qua nemo liberalis existere dicitur, juxta theor. Bart. in *Luxorem*, §. pater naturalis, n. 1. de legat. 3. Menoch. de arbit. casu 88. n. 46. Millin. dec. 433. Merlin. dec. 113. Rojas dec. 144. n. 2. & sequitur Rota, & consertur dicta per Capyc. Larr. dec. 38. n. 24. cum seqq. & pluribus relatis Circo. disc. 36. n. 38. Boll. de dote. c. 3. numer. 108.

Quod temperandum crederem, ubi administrator, sciens bona dotatæ ad tantam summam non ascendere, excessivam dotem constituit, quia illud plus donare censetur de suo, Boll. disc. numer. 108. ubi concord. dum cessat concursus duplicis causæ, idque præsertim respectu viri, cui titulus administratorium expressus non est, cum hic covens causam onerosam, potius fidei ipsius dotantis, quam patrimonii supra in Neapolitana dote, disc. 28.

Alter casus est, ubi quæstio non est cum dotata, sed inter dotantem, & cum; cujus proxima est causa, seu obligatio dotandi, super imputatione, quia nempe Avus dotando nempe præterdum illam imputandam esse in legitima filii, qui est dotatæ pater, de qua plene agit Boll. de dot. cap. 3. numer. 28. cum seqq. Merlin. de legit. lib. 2. tit. 2. qu. 8. & 9. ubi relatis utriusque sententiæ sectatoribus, & fundamentis veteriorum constituere videatur, contra Peregrinum de fideicom. art. 37. quam doctrina specialis ad probandum, quod ex pacto reversivo, de quo dotans sibi consuluit, resulter animus donandi dotatæ potius, quam imputandi.